



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA

Terça-feira • 29 de maio de 2018 • Ano II • Edição Nº 74

SUMÁRIO



QR CODE

GABINETE DO PREFEITO	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018)	2
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018)	3
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018)	4
AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018)	39
EXTRATO (CONTRATO Nº 0188/2018)	40
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018)	41
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018)	42
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO TOMADA DE PREÇOS (Nº 003/2018)	43

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



**IMPrensa
OFICIAL**
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA

<http://pmgovernadormangabeiraba.imprensaoficial.org/>

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018)



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 021/2018.

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades das Leis n.º 10.520/02 e n.º 8.666/93 e o Decreto Municipal 018/2017 de 09 de janeiro de 2017, que designam o Pregoeiro, ante o Edital de Licitação na Modalidade **Pregão Presencial – SRP nº 021/2018**, tendo como objeto Registro de Preços para fornecimento parcelado de diversos materiais de construção, entre outros para atender os diversos Setores das Secretarias Municipais, conforme condições e especificações constantes no Edital, e atentando ao julgamento da Comissão Permanente de licitação, o Pregoeiro **ADJUDICA** o Processo Licitatório na Modalidade **Pregão Presencial – SRP nº 021/2018**, sendo vencedora as empresas: **MADEREIRA E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO PAZ – ADRIEL SOUZA DA PAZ com o CNPJ sob nº 08.782.487/0001-13**, situada na Rodovia BR 101, Entrada da Rodovia Jonival Lucas s/n, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia;; vencedora no **LOTE I** com o valor de R\$ 289.475,00 (duzentos e oitenta e nove mil quatrocentos e setenta e cinco reais), no **LOTE IV** com o valor de R\$ 177.950,00 (cento e setenta e sete mil novecentos e cinquenta reais) e no **LOTE V** com o valor de R\$ 398.731,35 (trezentos e noventa e oito mil, setecentos e trinta e um reais e trinta e cinco centavos), e a empresa **IRENILSON SILVA DE SOUZA – EPP – DE SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MOVEIS com o CNPJ sob nº 07.533.163/0001-89**, situada na Praça da Matriz nº 5, Bairro Geolândia, CEP. 44.345-000, Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, vencedora do **LOTE II** no valor de R\$ 224.000,00 (duzentos e vinte e quatro mil reais), no **LOTE III** no o valor de R\$ 219.000,00 (duzentos e dezenove mil reais) e no **LOTE VI** no o valor de R\$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais).

Valor Global da Licitação: R\$ 1.361.656,35 (Hum milhão trezentos e sessenta e um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos).

Governador Mangabeira – Bahia, 28 de maio de 2018.

Luis Armando de O. C. Junior
Pregoeiro

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018)



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018.

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades das Leis n.º 10.520/02 e n.º 8.666/93 e o Decreto Municipal 018/2017 de 09 de janeiro de 2017, que designam o Pregoeiro, ante o Edital de Licitação na Modalidade **Pregão Presencial nº 024/2018**, tendo como objeto a Contratação de empresa para desenvolvimento e manutenção do portal municipal (site), www.governadormangabeira.ba.gov.br, com todos os recursos necessários para atender às exigências como a Lei 12.527/2011, que viabiliza o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas; e a Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Complementar 101/2000), de acordo com as especificações estabelecidas no Termo de Referência e atentando ao julgamento da Comissão Permanente de licitação, o Pregoeiro **ADJUDICA** o Processo Licitatório na Modalidade Pregão Presencial nº **025/2018**, sendo vencedora a empresa: **SEVENMAX MIDIA E TECNOLOGIA DIGITAL LTDA - ME** estabelecida na Rua J. B da Fonseca, nº 307 Ap 107, Bairro Centro– CEP: 44.380-000 inscrita no CNPJ sob o nº. 05.603.227/0001-45, Cruz das Almas – Bahia, vencedora do **LOTE I** com o valor de R\$ 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reais).

Valor Global da Licitação: R\$ 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 25 de maio de 2018.

Luis Armando de O. C. Junior
Pregoeiro

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018)



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Modalidade de Licitação PREGÃO PRESENCIAL – SRP	Número 021/2018
---	---------------------------

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 021/2018.

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de maio do ano de 2018, presentes de um lado o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA, neste ato representado pelo Pregoeiro doravante denominado MUNICÍPIO, e de outro a empresa **MADEREIRA E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO PAZ – ADRIEL SOUZA DA PAZ com o CNPJ sob nº 08.782.487/0001-13**, situada na Rodovia BR 101, Entrada da Rodovia Jonival Lucas s/n, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, representada neste ato através de Procuração pelo Sr Alberto da Silva Paz, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade nº 3547317 SSP/BA e CPF nº 354.760.365-04, residente e domiciliado na Rua José Ribeiro Machado nº 66, Geolândia, CEP. 44.345-000, Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, conforme decisão exarada no processo do pregão Presencial Por Registro de Preços – SRP nº 021/2018 para Registro de Preços para fornecimento parcelado de diversos materiais de construção, entre outros para atender os diversos Setores das Secretarias Municipais, conforme condições e especificações constantes no Edital, nos termos da Lei 10.520/02, Lei nº 8.666/93, com a alteração dada pela Lei nº 8.883/94, e Decreto Municipal 025/2017, consoante as seguintes cláusulas e condições:

1. DO OBJETO.

1.1. O objeto da presente ata é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ENTRE OUTROS PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, CONFORME ANEXO I.**

Para atender as necessidades dos Setores das Secretarias Municipais, com as especificações constantes do anexo I do instrumento convocatório do Pregão Presencial nº 021/2018, para fornecimento para a Administração Pública Municipal, conforme descrição, marcas e preços constantes na proposta de preço dos licitantes.

1.2. A existência de preços registrados não obriga o MUNICÍPIO a firmar as contratações que deles poderão advir, sem que caiba direito à indenização de qualquer espécie. Fica facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação pertinente às licitações e ao sistema de registro de preços, assegurando-se ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições, de acordo com o art. 7º do Decreto Municipal.

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

2. DO PREÇO.

2.1. O preço de cada lote está especificado no Anexo I deste instrumento.

2.2. Os preços propostos serão considerados completos e abrangem todos os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), fornecimento de mão-de-obra especializada, leis sociais, administração, lucros, equipamentos e ferramental, transporte de material e de pessoal e qualquer despesa, acessória e/ou necessária, não especificada neste Edital.

3. DO REAJUSTE.

3.1. Os preços constantes do registro de preços não serão reajustados.

3.2. Os preços registrados, quando sujeitos a controle oficial, poderão ser reajustados nos termos e prazos fixados pelo órgão controlador.

3.3. O disposto no item anterior aplica-se igualmente, nos casos de incidência de novos impostos ou taxas e de alteração das alíquotas dos já existentes.

3.4. O beneficiário do registro, em função da dinâmica do mercado, poderá solicitar a atualização dos preços vigentes através de solicitação formal ao órgão gerenciador Secretária Municipal de Administração desde que acompanhado de documentos que comprovem a procedência do pedido tais como: lista de preços dos fabricantes, notas fiscais de aquisição dos produtos, matérias-primas, componentes ou de outros documentos.

3.5. A atualização não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá manter a diferença percentual apurada entre o preço originalmente constante da proposta e o preço de mercado vigente à época.

3.6. Independentemente da solicitação de que trata o item 3.4, a Comissão poderá a qualquer momento reduzir os preços registrados, de conformidade com os parâmetros de pesquisa de mercado realizada ou quando alterações conjunturais provocarem a redução dos preços praticados no mercado nacional e/ou internacional, sendo que o novo preço fixado será válido a partir da publicação no Diário Oficial de governador mangabeira.

4. DOS PRAZOS.

4.1. O FORNECEDOR poderá ser convocado a firmar as contratações decorrentes do registro de preços no prazo de 72 (setenta e duas) horas a contar da convocação expedida pelo MUNICÍPIO, podendo este prazo ser prorrogado por igual período, desde que ocorra motivo justificado e aceito pelo MUNICÍPIO.

4.2. O prazo de validade do registro de preços será de 12 (doze) meses, contado da assinatura da presente ata.

5. DOS PAGAMENTOS.

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

5.1. O pagamento de cada compra será efetuado 15 (quinze) dias após a expedição do termo de recebimento definitivo.

5.2. O preço a ser pago será o vigente na data do pedido independentemente do preço em vigor na data da entrega.

6. DA CONTRATAÇÃO.

6.1. As obrigações decorrentes do fornecimento de bens constantes do registro de preços a serem firmadas entre o MUNICÍPIO e o FORNECEDOR serão formalizadas através de contrato, observando-se as condições estabelecidas no Edital, seus anexos e na legislação vigente.

6.2. O MUNICÍPIO poderá dispensar o termo de contrato e optar por substituí-lo por outros instrumentos equivalentes, nos casos de compra com entrega imediata e integral dos bens adquiridos, dos quais não resultem obrigações futuras, nos termos do § 4º do artigo 62 da Lei nº 8.666/93.

6.3. Na hipótese do FORNECEDOR primeiro classificado ter seu registro cancelado, não assinar, não aceitar ou não retirar o contrato no prazo e condições estabelecidos, poderão ser convocados os fornecedores remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto ao preço, independentemente da cominação prevista no art. 81 da Lei nº 8.666/93.

6.4. Observados os critérios e condições estabelecidos no Edital, o MUNICÍPIO poderá comprar de mais de um fornecedor registrado, segundo a ordem de classificação, desde que razões de interesse público justifiquem e que o primeiro classificado não possua capacidade de fornecimento compatível com o solicitado pelo MUNICÍPIO, observadas as condições do Edital e o preço registrado.

6.5. Os pedidos de fornecimento deverão ser formalizados pelo Setor de Compras em relação à Administração Direta.

7. DA ENTREGA E DO TERMO DE RECEBIMENTO.

7.1. O objeto será recebido provisoriamente pelo responsável onde deve ser efetuada a entrega.

7.2. A contratação somente será considerada concluída mediante a emissão de TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO.

7.3. O prazo para a emissão do TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO será de até 3 (três) dias úteis, contado do recebimento provisório.

7.4. Caso o produto não corresponda ao exigido pelo Edital, consoante subitem anterior, o FORNECEDOR deverá providenciar, no prazo máximo de até 1 (um) dia útil, a sua substituição visando ao atendimento das especificações, sem prejuízo da incidência das

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

sanções previstas no Edital, no Decreto Municipal 025/2017 na Lei nº 8.666/93 e no Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.090/90).

7.5. O FORNECEDOR deverá entregar os bens nos locais determinados na na Autorização de Compra.

7.6. As entregas deverão ser realizadas no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, contado do recebimento do pedido.

7.7. O prazo estabelecido no item 7.6 poderá ser prorrogado quando solicitado pelo FORNECEDOR e desde que ocorra motivo justificado e aceito pelo MUNICÍPIO.

8. DAS PENALIDADES.

8.1. Pelo não cumprimento das obrigações assumidas, o FORNECEDOR sujeitar-se-á às penalidades de advertência, impedimento temporário de licitar com a Administração Pública Municipal e declaração de inidoneidade, que poderão ser cumuladas com multa, sem prejuízo da rescisão contratual ou cancelamento do registro.

8.2. A recusa injustificada do fornecedor em assinar o instrumento contratual, dentro do prazo previsto no item 4.1 caracterizará o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-se à pena de impedimento temporário para licitar com a Administração Pública Municipal, pelo prazo máximo de 2 (dois) anos, contado da data da notificação, bem como multa correspondente a 10% (dez por cento) do valor total do pedido.

8.3. Ocorrendo atraso na entrega dos bens será aplicada multa de 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de atraso até o trigésimo dia, sobre o valor total do pedido.

8.4. Ocorrendo atraso na entrega dos bens será aplicada multa de 0,7% (zero vírgula três por cento) por dia de atraso após o trigésimo dia, sobre o valor total do pedido

8.5. No descumprimento de quaisquer outras cláusulas do contrato, que não impliquem cumprimento de prazos, será aplicada uma multa de 10% (dez por cento) do total da aquisição.

8.6. A multa, aplicada após regular processo administrativo, será descontada da(s) fatura(s).

9. DA RESCISÃO CONTRATUAL.

9.1. Poderão ser motivo de rescisão contratual as hipóteses elencadas na Lei nº 8.666/93.

9.2. Caso o MUNICÍPIO não se utilize da prerrogativa de rescindir o contrato, a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o FORNECEDOR cumpra integralmente a condição contratual infringida, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no Edital, na Lei nº 8.666/93 e no Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.090/90).

9.3. A rescisão poderá ser unilateral, amigável (resilição) ou judicial, nos termos e condições previstas no art. 79 da Lei nº 8.666/93.

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

9.4. O FORNECEDOR reconhece os direitos do MUNICÍPIO nos casos de rescisão previstas nos arts. 77 a 80 da Lei nº 8.666/93.

10. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR.

10.1. O registro do FORNECEDOR poderá ser cancelado, garantida a prévia defesa, no prazo de cinco (05) dias úteis, a contar do recebimento da notificação nas seguintes hipóteses:

I - pelo MUNICÍPIO, quando:

- a) o FORNECEDOR não cumprir as exigências contidas no edital ou ata de registro de preços;
- b) o FORNECEDOR, injustificadamente, deixar de firmar o contrato decorrente do registro de preços;
- c) o FORNECEDOR der causa à rescisão administrativa, de contrato decorrente do registro de preços, por um dos motivos elencados no art. 78 e seus incisos da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883, de 06 de julho de 1994;
- d) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados pelo mercado;
- e) por razões de interesse público, devidamente fundamentadas, na forma do inciso XII, do art. 78 da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883, de 06 de julho de 1994.

II - pelo FORNECEDOR, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao registro de preços.

10.2. O cancelamento será precedido de processo administrativo a ser examinado pelo órgão gerenciador, sendo que a decisão final deverá ser fundamentada.

10.3. A comunicação do cancelamento do registro do FORNECEDOR, nos casos previstos no inciso I do item 10.1., será feita por escrito, juntando-se o comprovante de recebimento.

10.4. No caso do FORNECEDOR encontrar-se em lugar ignorado, incerto ou inacessível, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial de Governador Mangabeira, considerando-se cancelado o registro do FORNECEDOR a partir do quinto dia útil, contado da publicação.

10.5. A solicitação do FORNECEDOR ou prestador de serviços para cancelamento do registro de preço, não o desobriga do fornecimento dos produtos ou da prestação dos serviços, até a decisão final do órgão gerenciador, a qual deverá ser prolatada no prazo máximo de trinta dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no instrumento convocatório, caso não aceitas as razões do pedido.

10.6. Enquanto perdurar o cancelamento, poderão ser realizadas novas licitações para aquisição de bens constantes do registro de preços.

11. DO FORO.

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

Fica eleito o foro da cidade de Governador Mangabeira – Bahia, para dirimir eventuais dúvidas e/ou conflitos originados pela presente Ata e pelo futuro contrato, com renúncia a quaisquer outros por mais privilegiados que possam ser.

Governador Mangabeira – Bahia, 28 de maio de 2018

Assinam membros da CPL e Empresas

Luis Armando de O. C. Junior
Pregoeiro

Eliane Ribeiro Leite
Equipe de Apoio

Anatalino Pereira Santana
Equipe de Apoio

Alberto Silva da Paz

MADEREIRA E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO PAZ

Anexo I

Anexo a Ata de Registro de Preço da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Secretárias Municipais.

INTERESSADO: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N. 021/2018

Assunto: Aquisição de diversos materiais de construção para os setores das secretarias municipais

Considerando tratar-se de um julgamento de licitação na modalidade de Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, HOMOLOGADO a classificação das empresas conforme abaixo classificadas, objeto de publicação prévia no Diário Oficial do Município em 29 de maio de 2018.

Classificação:	
Empresa: MADEREIRA E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO PAZ – ADRIEL SOUZA DA PAZ.	CNPJ: 08.782.487/0001-13
Endereço: Rodovia BR 101, Entrada da Rodovia Jonival Lucas s/n, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia.	
E-mail: adriel.paz@hotmail.com	Fone: (75) 3638-2278
Representante: Alberto Silva da Paz	
RG: 3547317 SSP/BA	CPF: 354.760.365-04
TOTAL DOS LOTES:	R\$ 866.156,35
VALOR POR EXTENSO: Oitocentos e sessenta e seis mil cento e cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos.	

LOTE I – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (HIDRAULICO)

ITEM	DESCRIÇÃO /ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VL UNT	VLTOTAL
1	ADAP CX D'AGUA 20X1/2 KR	UND	30	AMANCO	R\$ 6,90	R\$ 207,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

2	ADAPTADOR CX D'AGUA 25X3/4	UND	30	AMANCO	R\$ 8,90	R\$ 267,00
3	ADAPTADOR uso rede hidraulica, em PVC, 20 mm x 1/2 polegadas, LR, para agua.	UND	100	AMANCO	R\$ 5,90	R\$ 590,00
4	ADAPTADOR uso rede hidraulica, em PVC, 25 mm, para tubo 3/4 polegada, LR.	UND	100	AMANCO	R\$ 8,90	R\$ 890,00
5	ANEL DE VEDAÇÃO P/VASO	UND	100	AMANCO	R\$ 6,90	R\$ 690,00
6	ASSENTO, sanitario, em material plastico de alta resistencia, almofadado, tamanho padrao, na cor branca. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	UND	50	AMANCO	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
7	ASSENTO, sanitario, em material plastico de alta resistencia, tamanho infantil, na cor branca. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	UND	20	AMANCO	R\$ 17,90	R\$ 358,00
8	BACIA SANITÁRIA	UND	100	AMANCO	R\$ 69,90	R\$ 6.990,00
9	BACIA SANITARIA INF BCA LUZ	UND	20	AMANCO	R\$ 229,00	R\$ 4.580,00
10	BOIA DE 3/4 P/ CAIXA D'ÁGUA	UND	50	AMANCO	R\$ 7,20	R\$ 360,00
11	CAIXA D'ÁGUA, em fibra de polietileno, capacidade de 1000 litro, na cor azul, com tampa, com marca do fabricante e garantia do produto.	UND	100	AMANCO	R\$ 239,00	R\$ 23.900,00
12	CAIXA D'ÁGUA, em fibra de polietileno, capacidade de 3000 litro, na cor azul, com tampa, com marca do fabricante e garantia do produto.	UND	10	AMANCO	R\$ 790,00	R\$ 7.900,00
13	CAIXA D'ÁGUA, em fibra de polietileno, capacidade de 500 litro, na cor azul, com tampa, com marca do fabricante e garantia do produto.	UND	50	AMANCO	R\$ 149,00	R\$ 7.450,00
14	CAIXA D'ÁGUA, em fibra de polietileno, capacidade de 5000 litro, na cor azul, com tampa, com marca do fabricante e garantia do produto.	UND	10	AMANCO	R\$ 1.690,00	R\$ 16.900,00
15	CAIXA DESCARGA DUDA 9 LITROS COR BRANCA	UND	100	AMANCO	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

16	CAP SOLD 25MM KRONA	UND	150	AMANCO	R\$ 0,60	R\$ 90,00
17	Cap soldavel-dn 20.	UND	150	AMANCO	R\$ 0,40	R\$ 60,00
18	Cap soldavel-dn 32	UND	150	AMANCO	R\$ 1,20	R\$ 180,00
19	CAPA DE CHUVA AMARELA	UND	1200	AMANCO	R\$ 14,90	R\$ 17.880,00
20	CAPA P/CHUVA PVC AZUL GG	UND	800	AMANCO	R\$ 12,90	R\$ 10.320,00
21	CHUVEIRO HERC PLAST 5" BCO	UND	20	AMANCO	R\$ 4,90	R\$ 98,00
22	CHUVEIRO, eletrico, em plastico, bitola de 1/2 polegada, potencia minima 4400 watts, 220 volts. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante	UND	30	AMANCO	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00
23	COLA, adesivo plastico, para tubo PVC. Embalagem: bisnaga com minimo de 75 g, com dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.	UND	200	AMANCO	R\$ 3,80	R\$ 760,00
24	CONJUNTO ACOPLADO LOGASA BRANCO PA	UND	100	AMANCO	R\$ 199,00	R\$ 19.900,00
25	MICTÓRIO DE PAREDE	UND	25	AMANCO	R\$ 119,00	R\$ 2.975,00
26	VASO (SANITÁRIO) DE PISO	UND	10	AMANCO	R\$ 75,00	R\$ 750,00
27	RABICHO (MANGUEIRA FINA PARA BEBEDOURO)	METRO	30	AMANCO	R\$ 1,20	R\$ 36,00
28	Curva pvc 32mm 90° graus	UND	150	AMANCO	R\$ 5,00	R\$ 750,00
29	CURVA, uso rede hidraulica, 90 graus, em PVC, 20 mm, soldavel.Fabricação conforme normas e NBR.	UND	150	AMANCO	R\$ 1,80	R\$ 270,00
30	CURVA, uso rede hidraulica, 90 graus, em PVC, 25 mm, soldavel.Fabricação conforme normas e NBR.	UND	150	AMANCO	R\$ 2,30	R\$ 345,00
31	Cx. Descarga c/bucha, chicote e parafuso	UND	100	AMANCO	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
32	ENGATE PLÁSTICO 1/2X40CM	UND	120	AMANCO	R\$ 3,80	R\$ 456,00
33	ENGATE PLÁSTICO 1/2X50CM	UND	120	AMANCO	R\$ 5,20	R\$ 624,00
34	JOELHO 90 SD/BUCH 20X1/	UND	200	AMANCO	R\$ 1,20	R\$ 240,00
35	JOELHO 90 SOLD/ROC 25X12 LR	UND	200	AMANCO	R\$ 1,90	R\$ 380,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

36	JOELHO 90 SOLDÁVEL/ROS 20X1	UND	200	AMANCO	R\$ 1,20	R\$ 240,00
37	JOELHO 90° PVC RIGIDO P/ ESGOTO-DN 40MM	UND	200	AMANCO	R\$ 1,40	R\$ 280,00
38	JOELHO 90° PVC RIGIDO P/ ESGOTO-DN 50MM	UND	200	AMANCO	R\$ 1,80	R\$ 360,00
39	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 32MM	UND	200	AMANCO	R\$ 1,90	R\$ 380,00
40	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 50MM	UND	200	AMANCO	R\$ 4,00	R\$ 800,00
41	Joelho de 40mm esgoto 45° graus	UND	200	AMANCO	R\$ 1,85	R\$ 370,00
42	JOELHO ESGOTO 45 PRIM 75 MM	UND	100	AMANCO	R\$ 6,00	R\$ 600,00
43	JOELHO ESGOTO 90 PRIM 100M	UND	100	AMANCO	R\$ 5,20	R\$ 520,00
44	JOELHO ESGOTO 90 PRIM 75M	UND	100	AMANCO	R\$ 4,90	R\$ 490,00
45	Joelho marrom de 32 45° graus	UND	200	AMANCO	R\$ 3,00	R\$ 600,00
46	Joelho marrom 25x3/4 90° graus	UND	200	AMANCO	R\$ 2,80	R\$ 560,00
47	Joelho marrom 60 90° graus	UND	200	AMANCO	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
48	Joelho p/ esgoto- 150mm	UND	200	AMANCO	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
49	JOELHO SOLD 90 20MM KRO	UND	200	AMANCO	R\$ 0,50	R\$ 100,00
50	JOELHO SOLD 90 25MM	UND	200	AMANCO	R\$ 0,70	R\$ 140,00
51	LAVATÓRIO BCO 38X28	UND	100	DURIN	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
52	LAVATORIO BCO 46X34	UND	100	DURIN	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
53	LAVATÓRIO BCO 47X42	UND	100	DURIN	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
54	LAVATÓRIO PLÁSTICO BCO	UND	100	DURIN	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
55	LUVA RED SOLD 50X25MM T	UND	200	AMANCO	R\$ 1,90	R\$ 380,00
56	LUVA CORRER ESGOTO 100MM	UND	100	AMANCO	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
57	Luva de correr 25	UND	100	AMANCO	R\$ 9,60	R\$ 960,00
58	LUVA DE CORRER P/TUBO SOLD 20M KRONA	UND	100	AMANCO	R\$ 7,50	R\$ 750,00
59	Luva de reducao -dn de 25mmx20mm	UND	150	AMANCO	R\$ 0,35	R\$ 52,50
60	Luva de reducao -dn de 25mmx32mm	UND	150	AMANCO	R\$ 0,45	R\$ 67,50
61	Luva de reducao -dn de 25mmx50mm	UND	150	AMANCO	R\$ 1,40	R\$ 210,00
62	Luva marrom 40mm	UND	150	AMANCO	R\$ 3,10	R\$ 465,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

63	Luva marron 50mm	UND	150	AMANCO	R\$ 3,90	R\$ 585,00
64	Luva marron 60mm	UND	150	AMANCO	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00
65	Luva pvc 150 esg com anel	UND	150	AMANCO	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
66	Luva pvc soldavel dn 20mm	UND	200	AMANCO	R\$ 0,50	R\$ 100,00
67	Luva pvc soldavel dn 25mm	UND	200	AMANCO	R\$ 0,65	R\$ 130,00
68	Luva pvc soldavel dn 32mm	UND	200	AMANCO	R\$ 1,40	R\$ 280,00
69	Luva simples esg 150	UND	200	AMANCO	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
70	Luva simples esg 40	UND	200	AMANCO	R\$ 1,10	R\$ 220,00
71	Luva simples esg 50	UND	200	AMANCO	R\$ 2,20	R\$ 440,00
72	Luva simples esg 75	UND	200	AMANCO	R\$ 2,90	R\$ 580,00
73	LUVA SOLD/BUHA 20X1/2	UND	200	AMANCO	R\$ 0,90	R\$ 180,00
74	LUVA, uso rede hidraulica, em PVC, 25 mm x 1/2, extremidade lisa e rosqueavel.	UND	300	AMANCO	R\$ 1,40	R\$ 420,00
75	LUVA, uso rede hidraulica, em PVC, 25 mm x 3/4, extremidade lisa e rosqueavel.	UND	300	AMANCO	R\$ 1,90	R\$ 570,00
76	MANGUEIRA CRIST 1/4X1,5	METRO	100	AMANCO	R\$ 0,80	R\$ 80,00
77	MANGUEIRA JARDIM	METRO	100	AMANCO	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
78	MANGUEIRA TRANC 3/8" PT	METRO	100	AMANCO	R\$ 3,00	R\$ 300,00
79	MANGUEIRA TRANÇADA TRANSPARENTE 1/4"	METRO	100	AMANCO	R\$ 1,90	R\$ 190,00
80	PIA, em aco inox, com uma cuba, dimensao de 1,20 m x 0,55 m.	UND	50	AMANCO	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
81	RALINHO PIA BORDA	UND	100	LIDER	R\$ 4,50	R\$ 450,00
82	Ralo sifonado 40mm	UND	150	AMANCO	R\$ 7,20	R\$ 1.080,00
83	REGISTRO de gaveta, em PVC, 3/4 polegada, soldavel, embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante	UND	100	AMANCO	R\$ 5,90	R\$ 590,00
84	REGISTRO de pressao, em metal, 1/2 polegada, rosquavel, embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante	UND	100	AMANCO	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
85	Registro de pressao-dn 20mm pvc	UND	100	AMANCO	R\$ 3,50	R\$ 350,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

86	Registro de pressao-dn 25mm pvc	UND	100	AMANCO	R\$ 4,50	R\$ 450,00
87	REGISTRO PRESSÃO 1416 C45 3/4 GLO	UND	100	RAINHA	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
88	REGISTRO SOLDÁVEL 60MM KR	UND	100	AMANCO	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
89	Sifão 1.1/2x40mm pvc	UND	100	BLUKIT	R\$ 3,90	R\$ 390,00
90	Sifão multiuso duplo br 40 cm	UND	100	BLUKIT	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
91	SIFAO sanfonado, em PVC, universal, composto de 02 aneis de plastico, com 1 adaptador de entrada para 1 polegada, tubo extensivo.	UND	100	AMANCO	R\$ 7,20	R\$ 720,00
92	SPUDE P/ VASO SANITÁRIO	UND	100	AMANCO	R\$ 3,90	R\$ 390,00
93	TAMPA, para reservatorio de caixa d'água em fibra de polietileno, capacidade de 1000 litro, na cor azul, com tampa, com marca do fabricante e garantia do produto.	UND	10	FORTLEV	R\$ 30,00	R\$ 300,00
94	TAMPA, para reservatorio de caixa d'água em fibra de polietileno, capacidade de 2000 litro, na cor azul, com tampa, com marca do fabricante e garantia do produto.	UND	10	FORTLEV	R\$ 35,00	R\$ 350,00
95	TAMPA, para reservatorio de caixa d'água em fibra de polietileno, capacidade de 500 litro, na cor azul, com tampa, com marca do fabricante e garantia do produto.	UND	10	FORTLEV	R\$ 20,00	R\$ 200,00
96	Te curto 100x150 esg	UND	100	AMANCO	R\$ 8,00	R\$ 800,00
97	Te curto 100x50 esg	UND	100	AMANCO	R\$ 5,90	R\$ 590,00
98	Te curto 150 esg	UND	100	AMANCO	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
99	Te curto 50 esg	UND	100	AMANCO	R\$ 4,90	R\$ 490,00
100	Te marron 60	UND	100	AMANCO	R\$ 5,50	R\$ 550,00
101	Te pvc rígido p/ esgoto-dn 100	UND	100	AMANCO	R\$ 9,90	R\$ 990,00
102	Te pvc rígido p/ esgoto-dn 40	UND	100	AMANCO	R\$ 3,90	R\$ 390,00
103	Te rosca (azul) 20x1/2	UND	150	AMANCO	R\$ 4,90	R\$ 735,00
104	Te rosca (azul) 25x1/2	UND	150	AMANCO	R\$ 2,50	R\$ 375,00
105	Te soldavel-dn 32	UND	300	AMANCO	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

106	Te soldavel-dn 50	UND	300	AMANCO	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00
107	Te soldavel-marron 1/2 rosca	UND	300	AMANCO	R\$ 0,90	R\$ 270,00
108	TE, uso rede hidraulica, em PVC, 20 mm, extremidades lisas, para água soldável .	UND	300	AMANCO	R\$ 0,75	R\$ 225,00
109	TE, uso rede hidraulica, em PVC, 25 mm, extremidades lisas, para água soldável .	UND	300	AMANCO	R\$ 1,00	R\$ 300,00
110	TORN FAME B.ALTA BALCAO	UND	100	DURIN	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
111	TORN GLOBO 1158 C-33 1/	UND	120	LIDER	R\$ 38,00	R\$ 4.560,00
112	TORN GLOBO 1193 C-33 1/	UND	120	LIDER	R\$ 38,00	R\$ 4.560,00
113	TORN JARD PLENA 1/2-3/4	UND	100	AMANCO	R\$ 1,90	R\$ 190,00
114	TORN LAV ASTRA 1/2 TL1	UND	100	AMANCO	R\$ 4,50	R\$ 450,00
115	TORN PIA HERC 1/2 C/ALA	UND	100	AMANCO	R\$ 3,50	R\$ 350,00
116	Torneira bico de pato 1195 3/4	UND	100	DURIN	R\$ 6,00	R\$ 600,00
117	Torneira bico de pato-dn 1/2	UND	100	DURIN	R\$ 6,00	R\$ 600,00
118	TORNEIRA FAME B.ALTA BALCAO	UND	100	DURIN	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
119	TORNEIRA GLOBO 1130 1/2 JAR	UND	120	LIDER	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
120	TORNEIRA GLOBO 1159 C-45 1/	UND	120	LIDER	R\$ 28,90	R\$ 3.468,00
121	TORNEIRA GLOBO 1194 C-50 1/	UND	120	LIDER	R\$ 28,90	R\$ 3.468,00
122	Torneira jardim -dn 3/4	UND	120	AMANCO	R\$ 2,00	R\$ 240,00
123	Torneira jardim -dn1/2	UND	120	AMANCO	R\$ 2,00	R\$ 240,00
124	TORNEIRA JARDINAGEM PLENA 1/2-3/4	UND	120	DURIN	R\$ 2,30	R\$ 276,00
125	TORNEIRA LAVATÓRIO ASTRA 1/2 TL1	UND	120	DURIN	R\$ 4,50	R\$ 540,00
126	TORNEIRA P/PIA HERC 1/2 C/ALA	UND	120	DURIN	R\$ 2,00	R\$ 240,00
127	Torneira plástica branca p/ pia bico de pato 1/2	UND	120	DURIN	R\$ 3,60	R\$ 432,00
128	TORNEIRA, de 1/2 polegada, curta, em metal cromado, para pia. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	120	DURIN	R\$ 23,00	R\$ 2.760,00
129	TORNEIRA, de 3/4 polegadas, em metal, longa, para pia.Embalagem com dados de identificação do produto e	UND	120	DURIN	R\$ 23,00	R\$ 2.760,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

	marca do fabricante.					
130	TORNEIRA, plastica, 1/2" para lavatorio. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	UND	120	DURIN	R\$ 6,50	R\$ 780,00
131	TUBO DESC CURTO C/CUR	VARA	200	AMANCO	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
132	TUBO ESG NORMAL 100 MM COM 6 MTS	VARA	200	KEP	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00
133	TUBO ESG NORMAL 75 MM COM 6 MTS	VARA	200	KEP	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
134	TUBO ESGOTO SECUND 40 FO	VARA	200	KEP	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
135	TUBO INDUSTRIAL 20X20X1,25X6 B	VARA	100	KEP	R\$ 7,90	R\$ 790,00
136	TUBO SOLD 20 MM	VARA	250	KEP	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00
137	TUBO SOLD 25MM	VARA	250	KEP	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
138	TUBO SOLD 32MM	VARA	250	KEP	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
139	TUBO SOLD 50MM	VARA	250	KEP	R\$ 34,00	R\$ 8.500,00
140	Válvula de retenção 3/4	UND	100	ASTRA	R\$ 9,00	R\$ 900,00
141	VALVULA LAV/TANQ VS	UND	100	AMANCO	R\$ 3,00	R\$ 300,00
142	VALVULA PIA AMERICA LUCO	UND	100	AMANCO	R\$ 9,90	R\$ 990,00
143	VÁLVULA ESCOAMENTO	UND	100	AMANCO	R\$ 8,90	R\$ 890,00
144	VALVULA, de succao, 1 polegadas, em latao, para bomba d'agua centrifuga.	UND	50	ASTRA	R\$ 10,50	R\$ 525,00
145	VALVULA, de succao, 1.1/2 polegadas, em latao, para bomba d'agua centrifuga.	UND	50	ASTRA	R\$ 11,50	R\$ 575,00
146	VALVULA, de succao, 2 polegadas, em latao, para bomba d'agua centrifuga.	UND	50	ASTRA	R\$ 12,50	R\$ 625,00
147	VALVULA, para lavatorio, longa, em PVC, 3/4 polegadas.	UND	100	AMANCO	R\$ 3,80	R\$ 380,00
148	VALVULA, para pia inox, curta, em metal, bitola de 1 1/2" x 40 mm, sem ladrao.Embalagem contendo identificação do produto marca do fabricante de acordo com NBR vigente.Com selo do IMETRO.	UND	100	RAINHA	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
149	VEDA ROSCA 25M	UND	100	AMANCO	R\$ 4,90	R\$ 490,00
150	VEDA ROSCA 50M	UND	100	AMANCO	R\$ 5,50	R\$ 550,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

151	VEDANTE, em plástico, 1/2 polegada, para torneira de metal.	UND	100	AMANCO	R\$ 0,15	R\$ 15,00
VALOR TOTAL DO LOTE I						R\$ 289.475,00

LOTE IV – PINTURA

ITEM	DESCRIÇÃO /ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VL UNT	VLTOTAL
1	CAL 20KG	UND	500	DASMACENO	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
2	CAL 80 KG	UND	300	HIDRO	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
3	CORANTE GLOBO AZUL 50ML	UND	5000	GLOBO	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
4	TINTA PVA PAREDE 18 LT	GALÃO	1000	HIDRO	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
5	FITA CREPE 48MMX50M	UND	100	NORTON	R\$ 9,50	R\$ 950,00
6	FITA CREPE 50MX18MM	UND	100	NORTON	R\$ 3,90	R\$ 390,00
7	LIXA FERRO 100	UND	200	NORTON	R\$ 1,90	R\$ 380,00
8	LIXA MASSA 080 NORTON	UND	3000	NORTON	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
9	LIXA MASSA 100 NORTON	UND	3000	NORTON	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
10	LIXA para parede, n. 100. E 150	UND	3000	NORTON	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
11	LIXA, para ferro, n. 100. E 80	UND	200	NORTON	R\$ 0,60	R\$ 120,00
12	SOLVENTE A BASE DE AGUA 900ML	UND	400	ANJO	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
13	ESMALTE SINTÉTICO 3,6L CORES VARIADAS	UND	200	HIDRO	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
14	TINTA PVA CORES VARIADAS 18 LITROS	UND	500	HIDRO	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00
15	TINTA ACRÍLICA CORES VARIADAS 18L	UND	300	CORALAR	R\$ 119,00	R\$ 35.700,00
16	TINTA em po, na cor branca, para parede. Embalagem com 2kg e dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FARDO	1000	HIDRO	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
17	TINTA PISO CORES VARIADAS 18L	LATA	100	HIDRO	R\$ 139,00	R\$ 13.900,00
18	VERNIZ EXTRA BR 1/4 L	LATA	80	HIDRO	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
19	VERNIZ FILTRO SOLAR 3,6 L	GALÃO	80	HIDRO	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
20	VERNIZ, sintético, incolor, brilhante, para madeira. Embalagem: lata com 900 ml,	LATA	80	HIDRO	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

	com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.					
21	MEMBRANA ACRILICA IMPERMEABILIZANTE (TIPO VEDACIT) 3,6	GALÃO	30	VEDACIT	R\$ 22,00	R\$ 660,00
22	SELADOR DE PINTURA 18L	LATA	50	HIDRO	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE IV						R\$ 177.950,00

LOTE V- (MATERIAIS DIVERSOS)

ITEM	DESCRIÇÃO /ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VL UNT	VLTOTAL
1	ABRACADEIRA DE GÁS DE COZINHA 19X25 MM 3/4X1	UND	50	INCA	R\$ 0,70	R\$ 35,00
2	ARAME farpado de torcao alternadas, farpas cortantese regulares de 5 em 5 polegadas, em arame galvanizado, alta resistencia a corrosao, diametro 1,60mm, rolo com 500 metros.	ROLO	20	MOTTO	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00
3	ARAME, de aco, recozido, numero 16.	KG	30	BELGO	R\$ 8,50	R\$ 255,00
4	AREIA LAVADA	M³	1000	M.PEDRA	R\$ 70,00	R\$ 70.000,00
5	ARENOSO para construção.	M³	1000	M.PEDRA	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
6	ARGAMASSA, tipo AC I, para assentamento ceramico.O item deve estar em conformidade com as normas ABNT vigentes no que diz respeito a Requisitos, Determinacao da resistencia do produto. Embalagem: saco com 20 Kg, com dados de identificacao do produto e mar	SACO	1000	QUATIZOLIT	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00
7	ARGAMASSA, tipo AC II, para assentamento ceramico.O item deve estar em conformidade com as normas ABNT vigentes no que diz respeito a Requisitos, Determinacao da resistencia do produto. Embalagem: saco com 20 Kg, com dados de identificacao do produto e mar	UND	1000	QUATIZOLIT	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00
8	ARRUELA LISA 3/8"	UND	100	CISER	R\$ 0,15	R\$ 15,00
9	ARRUELA LISA 5/16"	UND	100	CISER	R\$ 0,10	R\$ 10,00
10	BARRA CHATA 1.1/2X1/8	UND	15	CISER	R\$ 7,50	R\$ 112,50
11	BARRA CHATA 1.1/4X3/16	UND	15	CISER	R\$ 8,50	R\$ 127,50

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

12	BARRA CHATA 1/2 SERR GE	UND	15	CISER	R\$ 9,70	R\$ 145,50
13	BARRA CHATA 3/4X1/8 GER	UND	15	CISER	R\$ 12,90	R\$ 193,50
14	BARRA DE APOIO 40 CM	UND	15	CISER	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
15	BARRA REDONDA 1/2 BELGO	UND	15	CISER	R\$ 7,90	R\$ 118,50
16	BARRA ROSC 3/8" ACO ZINCADO	UND	15	CISER	R\$ 6,50	R\$ 97,50
17	BUCHA DE FIXAÇÃO 10	UND	100	METASUL	R\$ 0,11	R\$ 11,00
18	BLOCO, de ceramica, 06 furos, dimensoes 25 x 14 x 9 cm	UND	30000	CER. QUIX	R\$ 0,37	R\$ 11.100,00
19	TIJOLINHO	UND	20000	CER. QUIX	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00
20	COMBONGÓ	UND	1000	CER. QUIX	R\$ 0,80	R\$ 800,00
21	MANTA DE ALUMINIO	UND	100	QUATIZOLIT	R\$ 4,00	R\$ 400,00
22	BUCHA RED SD CURTA 25X2	UND	300	METASUL	R\$ 0,70	R\$ 210,00
23	BUCHA, plastica S04, para fixacao de parafuso.	CX	300	METASUL	R\$ 0,04	R\$ 12,00
24	BUCHA, plastica S06, para fixacao de parafuso.	UND	300	METASUL	R\$ 0,05	R\$ 15,00
25	BUCHA, plastica S07, para fixacao de parafuso.	UND	300	METASUL	R\$ 0,08	R\$ 24,00
26	BUCHA, plastica S08, para fixacao de parafuso.	UND	300	METASUL	R\$ 0,09	R\$ 27,00
27	Cabo de rede (fio RÍGIDO 45) azul para computador caixa com 305m	UND	5	COBREMAQ	R\$ 100,00	R\$ 500,00
28	CADEADO 25 mm em latao, com trava dupla, cilindro latao trafilado, mola haste em aco inoxidavel, com duas chaves, anti furto.	UND	15	PAPAIZ	R\$ 9,50	R\$ 142,50
29	CADEADO 30 mm em latao, com trava dupla, cilindro latao trafilado, mola haste em aco inoxidavel, com duas chaves, anti furto.	UND	15	PAPAIZ	R\$ 10,90	R\$ 163,50
30	CADEADO 35 mm em latao, com trava dupla, cilindro latao trafilado, mola haste em aco inoxidavel, com duas chaves, anti furto.	UND	30	PAPAIZ	R\$ 14,20	R\$ 426,00
31	CADEADO 40 mm em latao, com trava dupla, cilindro latao trafilado, mola haste em aco inoxidavel, com duas chaves, anti furto.	UND	100	PAPAIZ	R\$ 16,20	R\$ 1.620,00
32	CADEADO 45 mm em latao, com trava dupla, cilindro latao trafilado, mola haste em aco inoxidavel, com duas chaves, anti furto.	UND	200	PAPAIZ	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
33	CADEADO 50 mm em latao, com trava dupla, cilindro latao trafilado, mola haste em aco inoxidavel, com duas chaves, anti furto.	UND	50	PAPAIZ	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

34	CADEADO 60 mm em latao, com trava dupla, cilindro latao trifilado, mola haste em aco inoxidavel, com duas chaves, anti furto.	UND	15	PAPAIZ	R\$ 39,00	R\$ 585,00
35	CALHA AQUAPLUV BEIRAL	UND	10	ZINCO	R\$ 2,50	R\$ 25,00
36	CANALETA 2X10X2 BR sistema X	UND	100	FAME	R\$ 4,50	R\$ 450,00
37	CANDUITE 1/2 c/ 50 mts	UND	30	AMANCO	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
38	CANDUITE 3/4 c/ 50 mts	SACO	30	AMANCO	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00
39	CANTONEIRA 1X3/16	UND	30	METASUL	R\$ 2,50	R\$ 75,00
40	CANTONEIRA 3/4X1/8	UND	20	METASUL	R\$ 3,50	R\$ 70,00
41	CHAPA GALVANIZADA 30(0.95) 120	UND	20	ZINCO	R\$ 7,50	R\$ 150,00
42	CIMENTO, comum cinza. Embalagem: saco com 50 kg. Segundo especificações das ABNT NBR 11548/91 e ABNT NBR 5737/92.	UND	3000	POTY	R\$ 23,00	R\$ 69.000,00
43	COLUNA AÇO GERDAU 10MM 7X17	KG	35	BELGO	R\$ 79,00	R\$ 2.765,00
44	COLUNA ACO P/C ARM 8MM	KG	35	BELGO	R\$ 59,90	R\$ 2.096,50
45	CONE SINALIZAÇÃO 50CM	KG	10	METASUL	R\$ 8,50	R\$ 85,00
46	CONE SINALIZAÇÃO 75 CM	PCT	10	METASUL	R\$ 9,90	R\$ 99,00
47	CORDA de seda nº12 mm	PCT	20	FIRMEZA	R\$ 14,00	R\$ 280,00
48	CORRENTE SOLD ZINC 5	KG	20	VONDER	R\$ 19,90	R\$ 398,00
49	CORRENTE SOLD ZINC 8,0 M	KG	20	VONDER	R\$ 19,90	R\$ 398,00
50	DOBRADIÇA AÇO 3"X2/2 C/2 2449	PCT	150	LIDER	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00
51	DOBRADIÇA AÇO 3.1/2X2/1/2	Mº	150	LIDER	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
52	ELETRODO 6013	KG	20	OK. SERRALHEIRO	R\$ 14,90	R\$ 298,00
53	GONZO 5/8 DOBRAD PINO F	UNDS	10	LIDER	R\$ 3,90	R\$ 39,00
54	GRAMPOS para cercas - em aco galvanizado; medindo 7/8 x 9, embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante. Com selo do INMETRO.	PCT	25	BELGO	R\$ 8,40	R\$ 210,00
55	GRAVILHÃO	M²	100	CER. QUIX	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00
56	LAJE	METROS	300	CER. QUIX	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00
57	TRELICA COM 12 METROS	UNDS	200	BELGO	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

58	LONA plastica, dupla face, medindo 8 x 100 metros, com 200 micras (110 kg) .	UNDS	100	LOMAX	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
59	MASSA ACRILICA ARG 15KG	PCTS	200	ARGALIT	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00
60	PEDRA API COM 6" NOR	UNDS	2	METASUL	R\$ 5,00	R\$ 10,00
61	PEDRA, britada n. 01	M ²	200	CER. QUIX	R\$ 79,00	R\$ 15.800,00
62	PISO A 46X46	M ²	1000	INCENOR	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
63	PISO 57X57 A	M ²	1000	INCENOR	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
64	PISO TIPO 35X35 A	M ²	1000	INCENOR	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00
65	PISO REVESTIMENTO 33X50	M ²	800	INCENOR	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00
66	PASTILHA 10X10	M ²	100	TECNOGRES	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
67	PISO, ceramico, esmaltado, tipo A, fator de resistencia PEI- 5, dimensoes 45 x 45 cm, cor bege.	M ²	50	STAR GOLD	R\$ 12,00	R\$ 600,00
68	PISO, ceramico, esmaltado, tipo A, fator de resistencia PEI- 5, dimensoes 60 x 60 cm, cor bege.	M ²	50	CISER	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
69	PONTEIRO RED 12"	UND	8	S. ROMAO	R\$ 11,00	R\$ 88,00
70	PORCA SEXTAV 3/8	UND	20	CISER	R\$ 0,80	R\$ 16,00
71	PORTA CADEADO 3.1/2 GAL	UND	3	CISER	R\$ 5,75	R\$ 17,25
72	PORTA ELETRODO 500A GUE	UND	2	CISER	R\$ 12,00	R\$ 24,00
73	REBITE POP ALUMÍNIO 4.8X30	UND	110	CISER	R\$ 0,04	R\$ 4,40
74	REGULADOR GÁS ALIANÇA	UND	20	LIDER	R\$ 13,00	R\$ 260,00
75	REJUNTE cor cinza, altamente flequível. Embalagem: saco com 01 kg, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	PCTS	200	QUATIZOLIT	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
76	REJUNTE BRANCO 1KG	KG	500	QUATIZOLIT	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
77	RESINA IMP METALTEX 3,6L	LATA	4	VEDACIT	R\$ 42,00	R\$ 168,00
78	SELADORA EUCATEX EXTRA	UNDS	8	HIDRO	R\$ 79,00	R\$ 632,00
79	SILICONE 50G	UNDS	7	SILO	R\$ 6,80	R\$ 47,60
80	VERGALHAO, em ferro redondo frizado, CA 50, bitola 1/2 polegada, com 12 metros.	VARA	50	BELGO	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
81	VERGALHAO, em ferro redondo frizado, CA 50, bitola 3/8 polegada, com 12 metros.	VARA	50	BELGO	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
82	VERGALHAO, em ferro redondo frizado, CA 50, bitola 5/16 polegada,	VARA	50	BELGO	R\$ 19,00	R\$ 950,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

	com 12 metros.					
83	BRITA 3/8	M³	200	M.PEDRA	R\$ 79,00	R\$ 15.800,00
84	PÓ DE BRITA M²	M³	100	M.PEDRA	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
VALOR DO LOTE V						R\$ 398.731,35

Alberto Silva da Paz
MADEREIRA E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO PAZ

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Modalidade de Licitação PREGÃO PRESENCIAL – SRP	Número 021/2018
---	---------------------------

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 021/2018.

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de maio do ano de 2018, presentes de um lado o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA, neste ato representado pelo Pregoeiro doravante denominado MUNICÍPIO, e de outro a empresa **IRENILSON SILVA DE SOUZA – EPP – DE SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MOVEIS com o CNPJ sob nº 07.533.163/0001-89**, situada na Praça da Matriz, nº 5, Bairro: Geolândia, CEP: 44.345-000, Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, neste ato representado neste ato pelo sócio proprietário Sr Irenilson Silva de Souza, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 08131027-74 SSP/BA e CPF nº 634.519.485-91, residente e domiciliado na Rua Álvaro Aurelino Silva, nº 111, Bairro: Geolândia, CEP: 44.345-000, Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, conforme decisão exarada no processo do pregão Presencial Por Registro de Preços – SRP nº 021/2018 para Registro de Preços para fornecimento parcelado de diversos materiais de construção, entre outros para atender os diversos Setores das Secretarias Municipais, conforme condições e especificações constantes no Edital, nos termos da Lei 10.520/02, Lei nº 8.666/93, com a alteração dada pela Lei nº 8.883/94, e Decreto Municipal 025/2017, consoante as seguintes cláusulas e condições:

1. DO OBJETO.

1.1. O objeto da presente ata é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ENTRE OUTROS PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, CONFORME ANEXO I.**

Para atender as necessidades dos Setores das Secretarias Municipais, com as especificações constantes do anexo I do instrumento convocatório do Pregão Presencial nº 021/2018, para fornecimento para a Administração Pública Municipal, conforme descrição, marcas e preços constantes na proposta de preço dos licitantes.

1.2. A existência de preços registrados não obriga o MUNICÍPIO a firmar as contratações que deles poderão advir, sem que caiba direito à indenização de qualquer espécie. Fica facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação pertinente às licitações e ao sistema de registro de preços, assegurando-se ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições, de acordo com o art. 7º do Decreto Municipal.

2. DO PREÇO.

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

2.1. O preço de cada lote está especificado no Anexo I deste instrumento.

2.2. Os preços propostos serão considerados completos e abrangem todos os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), fornecimento de mão-de-obra especializada, leis sociais, administração, lucros, equipamentos e ferramental, transporte de material e de pessoal e qualquer despesa, acessória e/ou necessária, não especificada neste Edital.

3. DO REAJUSTE.

3.1. Os preços constantes do registro de preços não serão reajustados.

3.2. Os preços registrados, quando sujeitos a controle oficial, poderão ser reajustados nos termos e prazos fixados pelo órgão controlador.

3.3. O disposto no item anterior aplica-se igualmente, nos casos de incidência de novos impostos ou taxas e de alteração das alíquotas dos já existentes.

3.4. O beneficiário do registro, em função da dinâmica do mercado, poderá solicitar a atualização dos preços vigentes através de solicitação formal ao órgão gerenciador Secretária Municipal de Administração desde que acompanhado de documentos que comprovem a procedência do pedido tais como: lista de preços dos fabricantes, notas fiscais de aquisição dos produtos, matérias-primas, componentes ou de outros documentos.

3.5. A atualização não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá manter a diferença percentual apurada entre o preço originalmente constante da proposta e o preço de mercado vigente à época.

3.6. Independentemente da solicitação de que trata o item 3.4, a Comissão poderá a qualquer momento reduzir os preços registrados, de conformidade com os parâmetros de pesquisa de mercado realizada ou quando alterações conjunturais provocarem a redução dos preços praticados no mercado nacional e/ou internacional, sendo que o novo preço fixado será válido a partir da publicação no Diário Oficial de governador mangabeira.

4. DOS PRAZOS.

4.1. O FORNECEDOR poderá ser convocado a firmar as contratações decorrentes do registro de preços no prazo de 72 (setenta e duas) horas a contar da convocação expedida pelo MUNICÍPIO, podendo este prazo ser prorrogado por igual período, desde que ocorra motivo justificado e aceito pelo MUNICÍPIO.

4.2. O prazo de validade do registro de preços será de 12 (doze) meses, contado da assinatura da presente ata.

5. DOS PAGAMENTOS.

5.1. O pagamento de cada compra será efetuado 15 (quinze) dias após a expedição do termo de recebimento definitivo.

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

5.2. O preço a ser pago será o vigente na data do pedido independentemente do preço em vigor na data da entrega.

6. DA CONTRATAÇÃO.

6.1. As obrigações decorrentes do fornecimento de bens constantes do registro de preços a serem firmadas entre o MUNICÍPIO e o FORNECEDOR serão formalizadas através de contrato, observando-se as condições estabelecidas no Edital, seus anexos e na legislação vigente.

6.2. O MUNICÍPIO poderá dispensar o termo de contrato e optar por substituí-lo por outros instrumentos equivalentes, nos casos de compra com entrega imediata e integral dos bens adquiridos, dos quais não resultem obrigações futuras, nos termos do § 4º do artigo 62 da Lei nº 8.666/93.

6.3. Na hipótese do FORNECEDOR primeiro classificado ter seu registro cancelado, não assinar, não aceitar ou não retirar o contrato no prazo e condições estabelecidos, poderão ser convocados os fornecedores remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto ao preço, independentemente da cominação prevista no art. 81 da Lei nº 8.666/93.

6.4. Observados os critérios e condições estabelecidos no Edital, o MUNICÍPIO poderá comprar de mais de um fornecedor registrado, segundo a ordem de classificação, desde que razões de interesse público justifiquem e que o primeiro classificado não possua capacidade de fornecimento compatível com o solicitado pelo MUNICÍPIO, observadas as condições do Edital e o preço registrado.

6.5. Os pedidos de fornecimento deverão ser formalizados pelo Setor de Compras em relação à Administração Direta.

7. DA ENTREGA E DO TERMO DE RECEBIMENTO.

7.1. O objeto será recebido provisoriamente pelo responsável onde deve ser efetuada a entrega.

7.2. A contratação somente será considerada concluída mediante a emissão de TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO.

7.3. O prazo para a emissão do TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO será de até 3 (três) dias úteis, contado do recebimento provisório.

7.4. Caso o produto não corresponda ao exigido pelo Edital, consoante subitem anterior, o FORNECEDOR deverá providenciar, no prazo máximo de até 1 (um) dia útil, a sua substituição visando ao atendimento das especificações, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no Edital, no Decreto Municipal 025/2017 na Lei nº 8.666/93 e no Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.090/90).

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

7.5. O FORNECEDOR deverá entregar os bens nos locais determinados na na Autorização de Compra.

7.6. As entregas deverão ser realizadas no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, contado do recebimento do pedido.

7.7. O prazo estabelecido no item 7.6 poderá ser prorrogado quando solicitado pelo FORNECEDOR e desde que ocorra motivo justificado e aceito pelo MUNICÍPIO.

8. DAS PENALIDADES.

8.1. Pelo não cumprimento das obrigações assumidas, o FORNECEDOR sujeitar-se-á às penalidades de advertência, impedimento temporário de licitar com a Administração Pública Municipal e declaração de inidoneidade, que poderão ser cumuladas com multa, sem prejuízo da rescisão contratual ou cancelamento do registro.

8.2. A recusa injustificada do fornecedor em assinar o instrumento contratual, dentro do prazo previsto no item 4.1 caracterizará o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-se à pena de impedimento temporário para licitar com a Administração Pública Municipal, pelo prazo máximo de 2 (dois) anos, contado da data da notificação, bem como multa correspondente a 10% (dez por cento) do valor total do pedido.

8.3. Ocorrendo atraso na entrega dos bens será aplicada multa de 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de atraso até o trigésimo dia, sobre o valor total do pedido.

8.4. Ocorrendo atraso na entrega dos bens será aplicada multa de 0,7% (zero vírgula três por cento) por dia de atraso após o trigésimo dia, sobre o valor total do pedido

8.5. No descumprimento de quaisquer outras cláusulas do contrato, que não impliquem cumprimento de prazos, será aplicada uma multa de 10% (dez por cento) do total da aquisição.

8.6. A multa, aplicada após regular processo administrativo, será descontada da(s) fatura(s).

9. DA RESCISÃO CONTRATUAL.

9.1. Poderão ser motivo de rescisão contratual as hipóteses elencadas na Lei nº 8.666/93.

9.2. Caso o MUNICÍPIO não se utilize da prerrogativa de rescindir o contrato, a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o FORNECEDOR cumpra integralmente a condição contratual infringida, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no Edital, na Lei nº 8.666/93 e no Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.090/90).

9.3. A rescisão poderá ser unilateral, amigável (resilição) ou judicial, nos termos e condições previstas no art. 79 da Lei nº 8.666/93.

9.4. O FORNECEDOR reconhece os direitos do MUNICÍPIO nos casos de rescisão previstas nos arts. 77 a 80 da Lei nº 8.666/93.

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

10. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR.

10.1. O registro do FORNECEDOR poderá ser cancelado, garantida a prévia defesa, no prazo de cinco (05) dias úteis, a contar do recebimento da notificação nas seguintes hipóteses:

I - pelo MUNICÍPIO, quando:

- a) o FORNECEDOR não cumprir as exigências contidas no edital ou ata de registro de preços;
- b) o FORNECEDOR, injustificadamente, deixar de firmar o contrato decorrente do registro de preços;
- c) o FORNECEDOR der causa à rescisão administrativa, de contrato decorrente do registro de preços, por um dos motivos elencados no art. 78 e seus incisos da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883, de 06 de julho de 1994;
- d) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados pelo mercado;
- e) por razões de interesse público, devidamente fundamentadas, na forma do inciso XII, do art. 78 da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883, de 06 de julho de 1994.

II - pelo FORNECEDOR, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao registro de preços.

10.2. O cancelamento será precedido de processo administrativo a ser examinado pelo órgão gerenciador, sendo que a decisão final deverá ser fundamentada.

10.3. A comunicação do cancelamento do registro do FORNECEDOR, nos casos previstos no inciso I do item 10.1., será feita por escrito, juntando-se o comprovante de recebimento.

10.4. No caso do FORNECEDOR encontrar-se em lugar ignorado, incerto ou inacessível, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial de Governador Mangabeira, considerando-se cancelado o registro do FORNECEDOR a partir do quinto dia útil, contado da publicação.

10.5. A solicitação do FORNECEDOR ou prestador de serviços para cancelamento do registro de preço, não o desobriga do fornecimento dos produtos ou da prestação dos serviços, até a decisão final do órgão gerenciador, a qual deverá ser prolatada no prazo máximo de trinta dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no instrumento convocatório, caso não aceitas as razões do pedido.

10.6. Enquanto perdurar o cancelamento, poderão ser realizadas novas licitações para aquisição de bens constantes do registro de preços.

11. DO FORO.

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

Fica eleito o foro da cidade de Governador Mangabeira – Bahia, para dirimir eventuais dúvidas e/ou conflitos originados pela presente Ata e pelo futuro contrato, com renúncia a quaisquer outros por mais privilegiados que possam ser.

Governador Mangabeira – Bahia, 29 de maio de 2018

Assinam membros da CPL e Empresas

Luis Armando de O. C. Junior
Pregoeiro

Eliane Ribeiro Leite
Equipe de Apoio

Anatalino Pereira Santana
Equipe de Apoio

Irenilson Silva de Souza
IRENILSON SILVA DE SOUZA – EPP

Anexo I

Anexo a Ata de Registro de Preço da Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Secretárias Municipais.

INTERESSADO: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N. 021/2018

Assunto: Registro de Preços para fornecimento parcelado de diversos materiais de construção, entre outros para atender os diversos Setores das Secretarias Municipais, conforme condições e especificações constantes no Edital.

Considerando tratar-se de um julgamento de licitação na modalidade de Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, HOMOLOGADO a classificação das empresas conforme abaixo classificadas, objeto de publicação prévia no Diário Oficial do Município em 29 de maio de 2018.

Classificação:	
Empresa: IRENILSON SILVA DE SOUZA – EPP – DE SOUZA	CNPJ: 07.533.163/0001-89
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MOVEIS.	
Endereço: Praça da Matriz, nº 5, Bairro: Geolândia, CEP: 44.345-000, Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia	
E-mail: desouzamcm@bol.com.br	Fone: (75) 3681-7070
Representante: Irenilson Silva de Souza	
RG: 08131027-74 SSP/BA	CPF: 634.519.485-91
TOTAL DOS LOTES:	R\$ 495.500,00
VALOR POR EXTENSO: Quatrocentos e noventa e cinco mil e quinhentos reais.	

LOTE II – (FERRAMENTAS)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNDS.	QTDS.	VL UNIT	VL TOTAL
1	ARCO SERRA 12"	TRAMONTINA	UND	60	R\$ 10,90	R\$ 654,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

2	ALAVANCA, com ponteiro de 151mm	SÃO ROMÃO	UND	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
3	ANCINHO com cabo em madeira de 1,20metro.	TRAMONTINA	UND	120	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00
4	BAINHA COURO P/FACAO 20"	BRASFORT	UND	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
5	BALDE PLÁSTICO CONCR 12LT	PLASTIVEL	UND	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
6	BROXA, retangular 18 x 08 cm, com base plástica reforçada, cabo roscável, cerdas em naylon de alta resistência.Embalagem contendo marca do fabricante e identificação do produto.	CONDOR	UND	1000	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
7	CABO P/ANCINHO	TRMONTINA	UND	120	R\$ 4,90	R\$ 588,00
8	CABO P/ENXADA TORN, 1,50	TRAMONTINA	UND	120	R\$ 7,90	R\$ 948,00
9	CABO P/FOICE TORNEADO	TRAMONTINA	UND	120	R\$ 4,90	R\$ 588,00
10	CABO P/PÁ 1,20M	TRAMONTINA	UND	120	R\$ 6,00	R\$ 720,00
11	CABO P/PICARETA TORNEAD	MONFORT	UND	120	R\$ 7,00	R\$ 840,00
12	CABO P/ROCADEIRA PACETT	PACETTA	UND	120	R\$ 4,50	R\$ 540,00
13	CABO ROLO 23CM CONDOR	CONDOR	UND	120	R\$ 3,90	R\$ 468,00
14	CAMARA DE AR, para carro de mão	LEVORIN	UND	300	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00
15	CARRO de mao, capacidade 80 litros, aco SAE 1010/1020, espessura 0,70 mm, cor cinza, com pneu de camara inflavel.(GALVANIZADO)	METALOSA	UND	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
16	CAVADOR duplo, em aco carbono, articulado, com cabo, em madeira de 1,50 m de comprimento.	TRAMONTINA	UND	120	R\$ 15,90	R\$ 1.908,00
17	CHAVE BIELA "L" 19	TRAMONTINA	UND	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00
18	CHAVE BIELA 10MM	TRAMONTINA	UND	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00
19	Chave canhão nº 12	TRAMONTINA	UND	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
20	Chave canhão nº 24	TRAMONTINA	UND	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00
21	Chave canhão nº 8	TRAMONTINA	UND	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
22	Chave canhão nº10	TRAMONTINA	UND	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
23	CHAVE COMBINAD 10 MM	TRAMONTINA	UND	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
24	COLHER de pedreiro, n. 8, em aco, dimensoes 203 x 103 mm .	TRAMONTINA	UND	30	R\$ 8,50	R\$ 255,00
25	DESEMPENADOR AÇO LISA MON	MONFORT	UND	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
26	DISCO BORRACHA 7" WORKE	WORKE	UND	30	R\$ 3,90	R\$ 117,00
27	DISCO CORTE 3M A-PLUS 2	BRASFORT	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
28	DISCO CORTE BOSCH 110MM	BOSCH	UND	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
29	DISCO CORTE GUEPAR G1 R	GHEPAR	UND	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
30	DISCO CORTE WORKER 4.1/2	WORKER	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
31	DISCO DE CORTE WORKER 7X1	WORKER	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

32	DISCO de corte, em metal, para lixadeira, dimensoes 7 x 1/8 x 7/8 polegadas. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	NORTON	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
33	DISCO DE DESBASTE 4MM	NORTON	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
34	DISCO DIAM LISO IRWIN	IRWIN	UND	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
35	DISCO DIAM TURB IRWIN 1	IRWIN	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
36	DISCO DIAM VONDER V2 110M	VONDER	UND	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
37	DISCO LIXA CARB P36 180	CARBORUNDUM	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
38	DISCO LIXA CARB P60 180	CARBORUNDUM	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
39	DISCO VONDER V1 11	VONDER	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
40	DISCO, de corte, em aço rápido, para serra circular portátil, dimensões 184 mm, com 48 dentes. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	BONCORTE	UND	100	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
41	ENXADA BAHIA 3,0 TRAMONTINA	TRAMONTINA	UND	120	R\$ 18,90	R\$ 2.268,00
42	ENXADA LARGA 2,5 TRAMONTINA	TRAMONTINA	UND	120	R\$ 16,90	R\$ 2.028,00
43	ESCADA ALUM MOR 7 DEGRA	TRAMONTINA	UND	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
44	ESPATULA para pintor, com 06 cm, base em aço flexível e cabo em PVC de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACCETTA	UND	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
45	ESTOPA POLIMENTO RENOV 20	CEDEP	PCT	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
46	FACAO, de 20 polegadas, lamina em aço carbono SAE 1070, cabo em pvc rígido,	TRAMONTINA	UND	60	R\$ 12,90	R\$ 774,00
47	FOICE em aço carbono, com cabo em madeira, dimensao 90 cm, peso 1,8 Kg.	TRAMONTINA	UND	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
48	FORMAO em aço temperado polido, dimensao 1.1/2 polegadas, para entalhar madeira.	PACETA	UND	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
49	FORMAO em aço temperado polido, dimensao 1/2 polegada, para entalhar madeira.	PACETA	UND	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
50	GRAXEIRA MANUAL 7 KG HID	VONDER	UND	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
51	GROSA P/MAD 10 PACETA M	PACETA	UND	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
52	LAMINA de serra, em aço rápido, rígida, 12 polegadas.	STARRET	UND	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
53	LAMINA TICO-TICO VONDER	VONDER	UND	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
54	LIMA TRIANGU DELG 4" K&F	KEF	UND	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
55	LINHA PEDREREI TRAN 100 M	MONOFIO	ROLO	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
56	LUVA AZUL CARBOGRAFITE	CARBOG	PAR	2000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

57	LUVA DE COURO CURTA 12CM	BRASFORT	PAR	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
58	LUVA de segurança, raspa de couro, cano curto, com reforço externo na palma e na face palmar de todos os dedos, tamanho G	BRASFORT	PAR	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
59	LUVA de segurança, raspa de couro, cano curto, com reforço externo na palma e na face palmar de todos os dedos, tamanho m	BRASFORT	PAR	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
60	LUVA MALHA PIGMENTADA C	BRASFORT	PAR	1000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
61	LUVA PVC C/FORRO ASP 26CM	MUCAMBO	PAR	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
62	MARRETA RAMADA 1000GR	RAMADA	UND	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
63	MARRETA RAMADA 2000GR	RAMADA	UND	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
64	MARRETA, em ferro fundido de 1,0Kg, com cabo de madeira, comprimento 25 cm.	RAMADA	UND	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
65	MARTELO BORRACHA 60 MM	MONFORT	UND	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
66	MARTELO, fabricado em aço carbono, cabo em madeira, de 25 mm .	TRAMONTINA	UND	30	R\$ 8,90	R\$ 267,00
67	MASCARA DESCARTÁVEL PROFACE C/FILTRO	NORTON	UND	3000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
68	OCULOS AMPLAS VISAO CARB	CARBOGRAFITE	UND	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
69	PÁ QUADRADA Nº3 S/C TRA	TRAMONTINA	UND	200	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00
70	PA, de bico, em aço carbono, dimensoes 320 x 270 mm, cabo em madeira com 120 cm variacao dimensional em +/- 5%.	TRAMONTINA	UND	200	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00
71	PICARETA, em aço forjado, modelo alvioo estreito, S/ cabo	TRAMONTINA	UND	1000	R\$ 15,90	R\$ 15.900,00
72	PINCEL com cerdas de nylon, base achatada, para pintura de parede, madeira,metal de 2" polegadas. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	CONDOR	UND	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
73	PNEU completo com câmara de ar para carrinho de mão.	METALOSA	UND	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
74	REBITADOR ALAV RA540 VO	VONDER	UND	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00
75	REGUA ALUMÍNIO P/PEDREIRO 2M TP VER	LIDER	UND	60	R\$ 8,90	R\$ 534,00
76	ROLO, para pintura, em espuma, com 23 cm, com cabo, embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante. Com selo do INMETRO.	CONDOR	UND	1000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
77	SACHO 2 PONTAS C/C VONDE	VONDER	UND	2000	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

78	SACHO tipo coracao, em aco cromado, cabo de madeira, comprimento 40 cm .	VONDER	UND	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
79	SERRA CIRC VIDEA 110X4X	TOMPSON	UND	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00
80	SERRA MARM GDC 14	BRASFORT	UND	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00
81	SERRA MARM 1200W 9	BOSCH	UND	60	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
82	SERRA STARRETT 1218 300	STARRET	UND	60	R\$ 4,90	R\$ 294,00
83	SERRA WIDEA MD 24D G7 G	IRWIN	UND	60	R\$ 11,00	R\$ 660,00
84	SERROTE DIAMENTE 20"	RAMADA	UND	30	R\$ 11,90	R\$ 357,00
85	TALHADEIRA CHATA 30CM	SÃO ROMÃO	UND	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
86	TALHADEIRA CROMADA 12/3/4	SÃO ROMÃO	UND	30	R\$ 8,90	R\$ 267,00
87	TESOURA CERCA VIVA	TRAMONTINA	UND	30	R\$ 15,90	R\$ 477,00
88	TORQUES ARMADOR 14" IRW	IRWIN	UND	30	R\$ 9,90	R\$ 297,00
89	TRENA STARRET 5M C/CHA	STARRET	UND	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
90	TRINCHA 1.1	CONDOR	UND	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00
91	TRINCHA 2"	CONDOR	UND	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
92	TRINCHA 1"	CONDOR	UND	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00
93	TRINCHA 3"	CONDOR	UND	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
94	TRINCHA 3/4"	CONDOR	UND	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00
95	TRINCHA 4"	CONDOR	UND	200	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
96	TRINCHA 2 1/2	CONDOR	UND	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
Valor Total Lote II					R\$	224.000,00

LOTE III – (MARCENARIA, TELHADO E FORRO).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNDS.	QTDS.	VL UNIT	VL TOTAL
1	BARROTE MASS 5X4 4,00M	MASS	UND	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
2	ADUELA, em madeira mista, para janela, dimensoes 80 x 13 x 1,10 cm.	MISTA	JOGO	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
3	ADUELA, em madeira mista, para porta, dimensoes 80 x 13 x 210 cm.	MISTA	JOGO	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
4	BARROTE MASS 5X4 5,00M GUAJARÁ	MASS.	UND	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
5	BARROTE MASS 5X4 6,00M GUAJARÁ	MASS.	UND	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
6	BARROTE MASS 5X4 7,00M GUAJARÁ	MASS.	UND	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
7	BARROTE MASSAR 5X4 5,50M GUAJARÁ	MASS.	UND	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
8	BARROTIHO MISTO 5X4 6,5M GUAJARÁ	MISTO	UND	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
9	BOTA de borracha PVC, cano alto, branca, anti derrapante, sem ranhuras, numero 39.	PEGA FORTE	PAR	70	R\$ 29,00	R\$ 2.030,00
10	BOTINA COURO DALLAS S/C COM SOLADO ANTI-DERRAPANTE	CARTOM	PAR	300	R\$ 34,90	R\$ 10.470,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

11	BROCA AÇO RAP 1/2 IRWIN 1136	IRWIN	UND	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
12	BROCA ACO RAP ATC 15/64	ATC	UND	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00
13	BROCA AÇO RAP ATC 7/16"	ATC	UND	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00
14	BROCA ACO RAP IRWIN 1/8 1112	IRWIN	UND	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00
15	BROCA CONCR IRWIN 10MM	IRWIN	UND	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00
16	BROCA CONCR IRWIN 7,0 MM	IRWIN	UND	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00
17	BROCA CONER IRWIN 6,0MM	IRWIN	UND	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00
18	BROCA, de aço rapido, 0,5 mm.	IRWIN	UND	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
19	COMPENSADO 220X160X0,15	COPAIBA	FOLHA	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
20	COMPENSADO 220X160X0,20	CAPAIBA	FOLHA	50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
21	COMPENSADO, copaiba, dimensões 1,60m x 2,20m x 05 mm.	COPAIBA	FOLHA	30	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
22	COMPENSADO, copaiba, dimensões 1,60m x 2,20m x 10 mm.	COPAIBA	FOLHA	30	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
23	CONTRA MARCO MASSARANDUBA PORTA	MASS.	PAR	140	R\$ 15,00	R\$ 2.100,00
24	EMENDA FORRO PVC H MAP	KEP	UND	40	R\$ 17,00	R\$ 680,00
25	FECHADURA DE SOBREPOR, extena, em aço galvanizado, com duas chaves, tranca com duas voltas e trinco interno: Norma aplicável: ABNT NBR 14913/2009 e ABNT NBR 13052/2005; aplicação portas de 30 a 40 mm; referência LA FONTE 2235/2330 ou equivalente.	SOPRANO	UND	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
26	FECHADURA externa, de enbutir, em aço galvanizado, com duas chaves, tranca com duas voltas e macaneta em bola: norma aplicável: ABNT NBR 14913/2009 e ABNT NBR 13052/2005; aplicação portas de 30 a 40 mm; referência LA FONTE 2235/2330 ou equivalente.	SILVANA	UND	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
27	FECHADURA interna, de enbutir, em aço galvanizado, com duas chaves, tranca com duas voltas e macaneta em L. Norma aplicável: ABNT NBR 14913/2009 e ABNT NBR 13052/2005; aplicação portas de 30 a 40 mm; referência LA FONTE 2235/2330 ou equivalente.	SOPRANO	UND	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
28	FERROLHO F RED GALV 5" 2676	OURO PRETO	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
29	FERROLHO COLONIAL 12 CM 2647	OURO PRETO	UND	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
30	FERROLHO em aço galvanizado, tipo targeta, 3 1/2 polegadas, com parafusos. Embalagem com dados de identificação do produto e marca	OURO PRETO	UND	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

	do fabricante.					
31	FERROLHO em aco galvanizado, tipo targeta, 3 polegadas, com parafusos. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	OURO PRETO	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
32	FORRO PVC BCO 20CM ALKP 8 MM X 20 CM 6 M² OU KIT COM 12 UNIDADE	KEP	UND	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
33	PARAF SEXT ACO 3/8 ZINC	CISER	UND	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
34	PARAFUSO FRANCES 5/16X5 PORCA	CISER	UND	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
35	PARAFUSO MADEIRA 4,2X22	CISER	UND	300	R\$ 0,10	R\$ 30,00
36	PARAFUSO MADEIRA 5,5X40	CISER	UND	300	R\$ 0,10	R\$ 30,00
37	PARAFUSO MADEIRA 5,5X65	CISER	UND	300	R\$ 0,15	R\$ 45,00
38	PARAFUSO MAQ RED ZC 3/16X5	CISER	UND	300	R\$ 0,25	R\$ 75,00
39	PARAFUSO MAQ. RED ZC 5/32X1	CISER	UND	300	R\$ 0,70	R\$ 210,00
40	PARAFUSO P/VASO SANITÁRIO B-12 GLOB	LIDER	PAR	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
41	PARAFUSO ROSC 5/16X65 SON	CISER	UND	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
42	PEÇA MASSAR 10X6 2,5 CM	MASS.	PEÇA	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
43	PEÇA MASSAR 12X7 3,5M	MASS.	PEÇA	150	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
44	PEÇA MASSAR 12X7 5,0M	MASS.	PEÇA	150	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
45	PEÇA MASSAR 12X7 6,0M	MASS.	PEÇA	150	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00
46	PEÇA MASSAR 12X7 6,5M	MASS.	PEÇA	150	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00
47	PEÇA MASSAR 12X7,M	MASS.	PEÇA	150	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00
48	PEÇA MASSAR 15X8 5,5 M,	MASS.	PEÇA	150	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00
49	PEÇA, em madeira, mista, serrada, dimensoes 15cm x 7cm, com 7m cada	GUAJARÁ	PEÇA	150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
50	PORTA LISA PINT 210X80	VENTURINI	UND	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
51	PORTA SANFONADA DUDA 60MM BC	DUDA	UND	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
52	PORTA, de madeira, em imbuia, semi-oca, lisa , para interior, dimensoes: 210 X 60 cm		UND	100	R\$ 73,32	R\$ 7.332,00
53	PORTA, de madeira, semi-oca, lisa, para interior, dimensoes 210 x 70 cm, revestida com laminado melaminico, cor cinza claro.	VENTURINI	UND	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
54	PORTA, de madeira, semi-oca, lisa, para interior, dimensoes 210 x 80 cm, revestida com laminado melaminico, cor cinza calro.	VENTURINI	UND	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

55	PORTA, em madeira massaranduba, macica, com almofada, dimensao de 2,10 x 0,80 m, largura 3 cm.	MASS.	UND	100	R\$ 219,00	R\$ 21.900,00
56	PORTA, em madeira mista, macica, com almofada, dimensao de 2,10 x 0,80 m, largura 3 cm.	VENTURINI	UND	50	R\$ 139,00	R\$ 6.950,00
57	PREGO 1 1/2 x 13 " com cabeca, em ferro, embalagem com 01 Kg com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	GERDAL	KG	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
58	PREGO 3 1/2 x 9 " com cabeca, em ferro, embalagem com 01 Kg com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	GERDAL	KG	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
59	PREGO BELGO CC 10X11 1X	BELGO	KG	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
60	PREGO GER CC 15X18 1.1/2	GERDAL	KG	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
61	PREGO GER CC 18X27 2.1/2X10	GERDAL	KG	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
62	PREGO PARA TELHA ASATIGRE	GERDAL	KG	15	R\$ 14,00	R\$ 210,00
63	RIPA MASSAR 4X1,5	MASS.	METRO	200	R\$ 1,40	R\$ 280,00
64	RODAFORRO PVC ALKPLAST	KEP	METRO	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
65	TÁBUA, para taipá, com dimensões 3cmx30cm com comprimento mínimo de 6,00m.	PEQUI	METRO	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00
66	TAIPA PINUS 28X2,2	PINHO	METRO	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00
67	TAIPA PINUS 30X2,2	PINHO	METRO	25	R\$ 6,00	R\$ 150,00
68	TELHA em ceramica.	CEARÁ 1ª	UND	10.000	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00
69	TELHA, de fibrocimento, dimensoes 0,50 m x 2,44m x 4 mm.	ETERNIT	FOLHA	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
Valor Total Lote III					R\$	219.000,00

LOTE VI- (MATERIAIS ELETRICOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNDS.	QTDS.	VL UNIT	VL TOTAL
1	Plafon Simples De Plástico S/ Soquetes E Parafuso.	KEP	UND	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
2	Caixa de EMBUTIR elétrica 2" X 2", em PVC, na cor preta.	KEP	UND	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00
3	CAIXA DE EMBUTIR elétrica 4" X 4", em PVC, na cor preta.	KEP	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
4	DISJUNTOR DE 100 amperes trifásico (Caixa/10 unidades).	LORENZETTI	UNIDADE	50	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
5	Disjuntor de 20 A bifásico	LORENZETTI	UND	150	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
6	DISJUNTOR DE 30 AMPERES MONO (Caixa/05 unidades).	LORENZETTI	CAIXA	150	R\$ 34,50	R\$ 5.175,00
7	DISJUNTOR DE 40 AMPERES MONO (Caixa/05 unidades).	LORENZETTI	CAIXA	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

8	DISJUNTOR DE 50 AMPERES MONO (Caixa/05 unidades).	LORENZETTI	CAIXA	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
9	DISJUNTOR DE 70 AMPERES TRIFÁSICO (Caixa/10 unidades).	LORENZETTI	CAIXA	14	R\$ 100,00	R\$ 1.400,00
10	INTERRUPTOR 2 TLECA	LORENZETTI	UND	150	R\$ 5,90	R\$ 885,00
11	LAMP PREMIUM 3U-T4 20W	G-LIGHT	UND	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
12	LÂMPADA COMPACTA, light net 30 watts.	G-LIGHT	UND	30	R\$ 12,90	R\$ 387,00
13	Lâmpada econômica de 14w econômica 20 W	G-LIGHT	UND	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
14	Lâmpada econômica de 15w econômica 25 W	G-LIGHT	UND	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
15	Lâmpada econômica de 20w econômica 30 W	G-LIGHT	UND	100	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
16	Lâmpada econômica de 21w econômica 36 W	G-LIGHT	UND	50	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
17	Lâmpada econômica de 36w econômica	G-LIGHT	UND	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
18	Cabo flex. 1,5(14) c 100 metros	SIL	METRO	100	R\$ 0,55	R\$ 55,00
19	Cabo flex. 2,5(12) c 100 metros	SIL	METRO	100	R\$ 0,85	R\$ 85,00
20	CABO Nº16mm (rolo de 100 metros)	SIL	METRO	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
21	FIO FLEX TORCIDO 2X2.50	SIL	METRO	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
22	FIO PARALELO 2X2,5 com 100mts	SIL	ROLO	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
23	FIO RIGIDO 2.5(12)	SIL	METRO	1000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
24	FIO traçado nº 2,5 mm.	SIL	METRO	1000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
25	FIO traçado nº 4,5 mm.	SIL	METRO	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
26	Fita auto fusão 3m	DECORLUX	UND	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00
27	FITA ISOLANTE 10M	LORENZETTI	UND	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
28	FITA ISOLANTE 20 M	LORENZETTI	UND	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
29	ALICATE de corte diagonal, de 8 polegadas, em aco, cabo com isolacao para no minimo 11000 volts.	TRAMONTINA	UND	3	R\$ 10,90	R\$ 32,70
30	AUTOTRANSF BIV MOD 2000	FORCE LINE	UND	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
31	BOCAL DE PORCELANA ROSCA FINA 27mm, CX com 50 unidade	LORENZETTI	CAIXA	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
32	BOCAL DE PORCELANA ROSCA GROSSA 40mm, CX com 50 unidade	LORNZETTI	CAIXA	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
33	BOCAL LORENZ C/ RABICHO	LORENZETTI	UND	90	R\$ 1,50	R\$ 135,00
34	Bota isolada para elétrica	CARTOM	PAR	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
35	Caixa de ferramenta para elétrica isolada	VONDER	CAIXA	1	R\$ 19,00	R\$ 19,00

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

36	CANALETA para piso, na cor cinza, tamanho 12 a 16 mm X 50 a 54 mm X 2 metros, com duas divisórias para cabos. Referências Hellermann HP2 ou Enerbrás 371/2 - ECZ.	INLUMI	METRO	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
37	Capacete para eletrica com aba	DELTAPLUS	UND	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00
38	CHAVE TESTE	FOX LUX	UND	3	R\$ 2,00	R\$ 6,00
39	CINTO DE SEGURANÇA com trava	VONDER	UND	5	R\$ 15,50	R\$ 77,50
40	MANGUEIRA CORRUGADA 1/2"	AMANCO	M	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
41	MANGUEIRA, em plastico,do tipo conduíte, para uso em instalacao eletrica, de embutir, corrugada, 1 polegada, na cor amarela.	AMANCO	M	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00
42	Moto bomba d'água submersa de 3,0 CV monofásico de 220volt	AMANCO	UND	5	R\$ 229,00	R\$ 1.145,00
43	Moto bomba submersa 2HP, 220 v monofásico	AMANCO	UND	5	R\$ 129,00	R\$ 645,00
44	PAINEL COMANDO BOMBA SUBMERSA 1,5CV AFP INTRAL	ELETROMAR	UND	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
45	Parafuso Com Bucha Nº10	CISER	UND	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
46	Parafuso De Aço Com Bucha De Nylon 06 mm	CISER	CX	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
47	Parafuso De Aço Com Bucha De Nylon 08 mm	CISER	CX	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
48	PARAFUSO Nº07 para luminária de 1000 w.	CISER	UND	10	R\$ 0,50	R\$ 5,00
49	Placa 4 x 4, para duas tomadas padrão brasileiro em formato vertical, termoplástico cinza. Referências Pial 054391 ou Ilumi 148-E1.	INLUMI	UND	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
50	TOM 2P+T SOBR 10A SS	LORENZETTI	UND	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00
51	TOM FM 2P+T 10A SS 1423	LORENZETTI	UND	150	R\$ 4,90	R\$ 735,00
52	Tomada 2p+t pad. Br	LORENZETTI	UND	150	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
53	TOMADA de embutir	LORENZETTI	UND	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
54	TOMADA de embutir 4X2	LORENZETTI	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
55	Tomada dupla	LORENZETTI	UND	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
56	Tomada elétrica 2P + t, vertical, padrão brasileiro, 10 A, em termoplástico preto.	LORENZETTI	UND	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
57	Tomada elétrica 2P + t, vertical, padrão brasileiro, 20 A, em termoplástico preto.	LORENZETTI	UND	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
58	Tomada p/ ar cond. Trif caixa versatil	LORENZETTI	UND	50	R\$ 11,39	R\$ 569,50

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

59	TOMADA sobrepor	LORENZETTI	UND	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
60	BOCAL COMUM	LORENZETTI	UND	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
61	FURADEIRA	SKIL	UND	3	R\$ 90,10	R\$ 270,30
62	DESLIGADOR COM 1,2 E 3 TECLAS C/ TOMADA E SEM TOMADA	INLUMI	UND	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
63	FIO CABINHO	SIL	METRO	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00
Valor Total Lote VI				R\$	52.500,00	

Irenilson Silva de souza

IRENILSON SILVA DE SOUZA – EPP – DE SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MOVEIS

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38

AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018)



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

Convocação de Vencedor da Licitação para Celebrar o Contrato

Governador Mangabeira/BA., 24 de maio de 2018.

A Empresa:

SEVENMAX MIDIA E TECNOLOGIA DIGITAL LTDA - ME.

CNPJ: 05.603.227/0001-45.

Rua J. B da Fonseca, nº 307 Ap 107, Bairro Centro– CEP: 44.380-000 inscrita no CNPJ sob o nº. 05.603.227/0001-45, Cruz das Almas – Bahia.

ATT: Sr. Everaldo de Aquino Dias

Prezado (a) Senhor (a)

Tem o presente o fim específico de convocar V. S^a, na qualidade de representante credenciado da empresa: **SEVENMAX MIDIA E TECNOLOGIA DIGITAL LTDA - ME** estabelecida na Rua J. B da Fonseca, nº 307 Ap 107, Bairro Centro– CEP: 44.380-000 inscrita no CNPJ sob o nº. 05.603.227/0001-45, Cruz das Almas – Bahia, para assinar o Contrato Administrativo referente a contratação de empresa para desenvolvimento e manutenção do portal municipal (site), www.governadormangabeira.ba.gov.br, com todos os recursos necessários para atender às exigências como a Lei 12.527/2011, que viabiliza o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas; e a Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Complementar 101/2000), de acordo com as especificações estabelecidas no Termo de Referência, já que essa empresa foi adjudicada para cumprimento do objeto do Pregão Presencial nº 024/2018.

Devendo V. S^a, para tanto, comparecer, a esta Prefeitura, na sala de Licitações, situada na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Rua José Martins nº 201, Centro, CEP: 44.350-000, Governador Mangabeira-Bahia, no horário de expediente das 08 às 12 horas e das 14 às 17 horas, com duas vias do contrato assinadas.

Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções previstas em lei.

Colocamo-nos á disposição para os esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

Luis Armando Oliveira Cerqueira Junior
Pregoeiro

EXTRATO (CONTRATO Nº 0188/2018)



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
CNPJ: 13.828.496/0001-38

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 0188/2018.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça (Prefeito Municipal). **CONTRATADO (A): SEVENMAX MIDIA E TECNOLOGIA DIGITAL LTDA - ME** estabelecida na rua J. B da Fonseca, nº 307 Ap 107, Bairro Centro– CEP: 44.380-000 inscrita no CNPJ sob o nº. 05.603.227/0001-45, Cruz das Almas – Bahia. **OBJETO:** contratação de empresa para desenvolvimento e manutenção do portal municipal (site), www.governadormangabeira.ba.gov.br, com todos os recursos necessários para atender às exigências como a Lei 12.527/2011, que viabiliza o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas; e a Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Complementar 101/2000), de acordo com as especificações estabelecidas no Termo de Referência. **VALOR GLOBAL: R\$ 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reais).** **PERÍODO:** 25/05/2018 à 25/05/2019.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2310 – 3638-2351 – CNPJ: 13.828.496/0001-38.

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018)



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 021/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, ante o Edital de Licitação na Modalidade **Pregão Presencial – SRP nº 021/2018**, tendo como objeto Registro de Preços para fornecimento parcelado de diversos materiais de construção, entre outros para atender os diversos Setores das Secretarias Municipais, conforme condições e especificações constantes no Edital, e atentando ao julgamento da Comissão Permanente de licitação, o Prefeito **HOMOLOGA** o Processo Licitatório na Modalidade **Pregão Presencial – SRP nº 021/2018**, sendo vencedora as empresas: **MADEREIRA E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO PAZ – ADRIEL SOUZA DA PAZ com o CNPJ sob nº 08.782.487/0001-13**, situada na Rodovia BR 101, Entrada da Rodovia Jonival Lucas s/n, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia, vencedora no **LOTE I** com o valor de R\$ 289.475,00 (duzentos e oitenta e nove mil quatrocentos e setenta e cinco reais), no **LOTE IV** com o valor de R\$ 177.950,00 (cento e setenta e sete mil novecentos e cinquenta reais) e no **LOTE V** com o valor de R\$ 398.731,35 (trezentos e noventa e oito mil, setecentos e trinta e um reais e trinta e cinco centavos), e a empresa **IRENILSON SILVA DE SOUZA – EPP – DE SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MOVEIS com o CNPJ sob nº 07.533.163/0001-89**, situada na Praça da Matriz nº 5, Bairro Geolândia, CEP. 44.345-000, Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, vencedora do **LOTE II** no valor de R\$ 224.000,00 (duzentos e vinte e quatro mil reais), no **LOTE III** no o valor de R\$ 219.000,00 (duzentos e dezenove mil reais) e no **LOTE VI** no o valor de R\$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 28 de maio de 2018.

Atenciosamente,

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018)



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, ante o Edital de Licitação na Modalidade **Pregão Presencial nº 024/2018**, tendo como objeto a Contratação de empresa para desenvolvimento e manutenção do portal municipal (site), www.governadormangabeira.ba.gov.br, com todos os recursos necessários para atender às exigências como a Lei 12.527/2011, que viabiliza o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas; e a Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Complementar 101/2000), de acordo com as especificações estabelecidas no Termo de Referência e atentando ao julgamento da Comissão Permanente de licitação, o Prefeito **HOMOLOGA** o Processo Licitatório na Modalidade Pregão Presencial nº **024/2018**, sendo vencedora a empresa: **SEVENMAX MIDIA E TECNOLOGIA DIGITAL LTDA - ME** estabelecida na Rua J. B da Fonseca, nº 307 Ap 107, Bairro Centro– CEP: 44.380-000 inscrita no CNPJ sob o nº. 05.603.227/0001-45, Cruz das Almas – Bahia, vencedora do **LOTE I** com o valor de R\$ 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 24 de maio de 2018.

Atenciosamente,

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO | TOMADA DE PREÇOS (Nº 003/2018)



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
Prefeitura Municipal
Governo da Mudança

ORDEM DE SERVIÇO Nº 001/2018
(TOMADA DE PREÇOS 003/2018).

Nos termos do Contrato nº **0186/2018**, de 21 (vinte e um) de maio de 2018, firmado entre o **MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA**, por intermédio do Gabinete do Prefeito e a empresa **VIEIRA SANTOS TRANSPORTE E CONSTRUÇÃO LTDA – EPP, com o CNPJ sob nº 12.566.446/0001-67**, situada no Distrito Povoadado do Firme s/nº, Bairro Conhagi Zona Rural, CEP: 44.480-000, Jaguaripe – Bahia, tendo como **OBJETO**: Contratação de empresa de engenharia para Pavimentação e Drenagem de vias no Loteamento Iemanjá no município de Governador Mangabeira/BA, com recursos do Ministério das Cidades, por intermédio da Caixa Econômica Federal, Contrato de Repasse nº 1040911-64/2017, de acordo com as especificações constantes no edita e seus Anexo ao edital Tomada de preços Nº 003/2018, fica a CONTRATADA autorizada a executar os serviços.

1. Valor Global: 245.000,75 (Duzentos e quarenta e cinco mil e setenta e cinco centavos), conforme planilha de preços em anexo.
2. O prazo de execução é de 120 (cento e vinte) dias, a partir da data de emissão da mesma.

Governador Mangabeira – Bahia, 22 de maio de 2018.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Rua José Martins nº 201, Bairro Centro, CEP. 44.350-000, Governador Mangabeira – Bahia,
Tel/Fax: (75) 3638-2682 – CNPJ: 13.828.496/0001-38